
市長タウンミーティングを開催しました 

 

 令 和 ５ 年 度 第 ２ 回 と な り ま す 今 回 は 「 高 齢 者 」 を テ ー マ に 市 長 が

様々な世代の皆様の意見や思いを伺いました。 

 

 開催日時 令和５年１２月２３日（土）午前１０時～１１時３０分 

 開催場所 所沢市役所大会議室 

 参加者  ３０２名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 市長コメント 

 

 市長に就任して２回目となりますタウンミーティングを「高齢者」

をテーマに開催いたしました。 

 たくさんの市民の皆さまにご参加いただきまして、改めまして感謝

申し上げます。 

 １ 時 間 ３ ０ 分 と い う 限 ら れ た 時 間 で は あ り ま し た が 、 「 団 体 の 支

援」、「シルバー人材センターの仕事」、「ところワゴン・バスのシ

ルバーパスの提案」など、様々なご意見をいただきました。 

 いただきましたご意見を今後の市政に生かして参りたいと考えてお

ります。有難うございました。 

 



テーマへのご意見・ご提案の概要 

 

〇自分たちの団体は市民に向け活動しているが、会費だけで賄うこと

ができないのでお達者倶楽部と同様に支援してほしい。 

〇シルバー人材センターを活用して教養と教育にあふれた場所を作っ

てほしい。 

〇中止してしまった敬老会を再度実施してほしい。 

〇ところバス、ところワゴンに係る市内限定のシルバーパスを発行し

てほしい。 

〇「農福商消連携」について、高齢者配食サービスに優先的に地元野

菜を使ってほしい。 

〇車を運転できない時に地域包括センター等に運転を頼めるようにし

てほしい。 

 


